



یکشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۸۵۶

فرهنگ و هنر

اخبار

صلواتیان دبیر بیست‌ویکمین جشنواره کتاب و رسانه شد

مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران با صدور حکمی سیایش صلواتیان را به عنوان دبیر بیست و یکمین دوره جشنواره کتاب و رسانه منصوب کرد. علی رضائی با صدور حکمی، سیایش صلواتیان را به عنوان دبیر بیست و یکمین دوره جشنواره کتاب و رسانه منصوب کرد. مشروح متن این حکم را در ادامه می‌خوانید:

«جناب آقای دکتر سیایش صلواتیان

با عنایت به مراتب تعهد، توانمندی و سوابق علمی و دانشگاهی مرتبط جنابعالی به موجب این حکم به‌عنوان دبیر بیست و یکمین دوره «جشنواره کتاب و رسانه» منصوب می‌شوید. انتظار می‌رود با بهره‌مندی از نظر متفکران عرصه رسانه، هم‌اندیشی با فعالان این عرصه، تجارب برگزاری ادوار پیشین، بویژه دستاوردهای دوره گذشته و همچنین استفاده از ایده‌های نو، شاهد تحول و ارتقای کیفی این رویداد و جریان‌سازی بیشتر آن در حوزه‌های مرتبط باشیم.» سیایش صلواتیان، دبیری جشنواره کتاب و رسانه در دوره بیستم را که با بازرراحی گسترده رویکردها و ساختار همراه بود برعهده داشته است.

■ ■ ■

نمایش و نقد «تصور»

در فرهنگسرای ارسباران

فیلم سینمایی «تصور» به کارگردانی علی بهراد یکشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۲ در فرهنگسرای ارسباران اکران و پس از آن نقد و بررسی می‌شود. فیلم سینمایی «تصور» ساخته علی بهراد یکشنبه ۲۶ شهریور ماه ۱۴۰۲ ساعت ۱۸ در سالن آملی تئاتر فرهنگسرای ارسباران اکران و پس از آن با حضور علی بهراد (نویسنده و کارگردان)، کورش جاهد (کارشناس - مجری) و جمعی دیگر از عوامل فیلم نقد و بررسی می‌شود. فیلم «تصور»، در بستر فانتزی و خیال‌گونه، ماجرای یک اراننده تاکسی را روایت می‌کند که عاشق خانم شیرینی‌پزی می‌شود اما در ابراز عشق خود به او ناتوان است؛ به همین خاطر شروع به خیال‌پردازی درباره او می‌کند و فضاهایی خالی در داستان فیلم ایجاد می‌شود که بر کردن آنها بر عهده تصور مخاطب است. این فیلم درام و عاشقانه یکی از فیلم‌های منتخب برآی رقابت در هفته منتقدان بین‌المللی جشنواره فیلم کن ۲۰۲۲ بود. علاقه‌مندان برای حضور در پانصد و هشتاد و نهمین نشست باشگاه فیلم تهران می‌توانند به فرهنگسرای ارسباران واقع در خیابان شریعتی بالاتر از پل سیدخندان، خیابان جلفا مراجعه کنند.

■ ■ ■

جمال شورجه:

سینما هر چه دارد از انقلاب است

جمال شورجه معتقد است سینما هر چه دارد از انقلاب دارد و حالا نوبت سینماگران و هنرمندان است که به کمک انقلاب بیابند و زیر بار و بر آن را بگیرند.

عصر روز ۲۱ شهریور همزمان با روز ملی سینما، مدیران سازمان سینمایی سوره از جمله حمیدرضا جعفریان رئیس سوره و هادی فیروزمندی مدیر ارتباطات سازمان سینمایی سوره با جمال شورجه نویسنده و کارگردان پیشکسوت سینما دیدار کردند. در این دیدار احمد میرعلایی، حسین زندیاف و محمدرضا حکیم‌پناه نیز حضور داشتند.

جمال شورجه در این دیدار ضمن تبریک روز ملی سینما به همه فعالان این حوزه در سخنانی کوتاه گفت: ما هر چه داریم از انقلاب داریم. سینما هم هر چه دارد از انقلاب اسلامی دارد. حالا نوبت سینماگران و هنرمندان است که زیر بار و بر انقلاب را بگیرند و به کمک آن بیابند. وی ادامه داد: در حال حاضر جنگ بر سرس فکر و هنر و فرهنگ است، باید همگی لشد و سرباز بی‌پوشیم و به کمک رهبر معظم انقلاب و مردم ما، موفی ما است. بیاییم. کارگردان پیشکسوت با بیان اینکه سینماگران را رو کردار حضور در شورای پروانه ساخت و پروانه نمایش می‌دانند، اظهار کرد: یک زمانی هر چه فیلم رد می‌شد، می‌گفتند کار من بوده است در حالی که در تمام این مدت به اندازه وسع خود تلاش کردم کارم را درست انجام بدهم و سنگ‌اندازی نکنم. شورجه در پایان صحبت‌های خود خاطرنشان کرد: سازمان سینمایی حوزه هنری از گذشته تاکنون بویژه در دوره جدید با ریل‌گذاری خوبی که کرده است، جهت فعالیت خود را مشخص کرده و اگر اینگونه پیش برود، موفق خواهد شد. ما نیز این نهاد را در جهت رسیدن به اهدافش کمک خواهیم کرد.

■ ■ ■

دعوت سرلشکر موسوی از هنرمندان

برای ساخت فیلم درباره ارتش

فرمانده کل ارتش در دیدار تهیه‌کننده سریال بازپرس و جمعی از هنرمندان این مجموعه گفت: ارتش سوزهای جذاب و فراوانی برای ساخت فیلم و سریال دارد که از همه شما عزیزان و هنرمندان دغدغه‌مند دعوت می‌کنم به این حوزه تقریباً بکر وارد شوید. سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در دیدار با تهیه‌کننده سریال بازپرس و جمعی از هنرمندان این مجموعه گفت: امروز ما برای مقابله و توفیق در برابر دشمنان و افزایش تاباوری و مقاومت دست به ملت ۲ نیاز اساسی داریم؛ جهاد تبیین و مقابله با جنگ ترکیبی. وی افزود: هنر از مهم‌ترین و تأثیرگذارترین مؤلفه‌های جهاد تبیین و جنگ ترکیبی است. فیلم، سریال، موسیقی، البته تئاتر هم برای مخاطب خاص خودش جذاب‌ترین هستند.

فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: ما از شما که در قالب یک سریال هم الگوی امیدوارکننده‌ای از یک مقام قضایی ارائه می‌کنید و هم به صورت ظریف و هنرمندانه واقعیت چند سبک زندگی را به معرض دید و قضاوت بیننده می‌گذارید، تشکر می‌کنیم. وی افزود: در ارتش جمهوری اسلامی ایران سوزهای بسیار جذاب و فراوان برای ساخت فیلم و سریال وجود دارد که یکی از آنها همین بخش کوچک و خاص زندگی شهید ستاری بود که الحق آقای قصابیان بسیار خوب از عهده این نقش برآمدند و جای تشکر و خنا قوت مجدد دارد. فرمانده کل ارتش در پایان گفت: از همه شما عزیزان و هنرمندان دغدغه‌مند دعوت می‌کنم به این حوزه تقریباً بکر وارد شوید و فیلم‌ها و سریال‌هایی را درباره جنبه‌های مختلف ارتش بسازید در این دیدار، محمدرضا شامعی تهیه‌کننده، احمد معظمی کارگردان، حسین تراب‌نژاد نویسنده، محمدرضا شریفی‌نیا، سیدجواد هاشمی، محسن قصابیان، ایوب آقاخانی و سوگل طهماسبی از بازیگران سریال بازپرس حضور داشتند.

امام‌حسن مجتبی(ع)

کسی که عقل ندارد، ادب ندارد و کسی که همت ندارد، جولامردی ندارد و کسی که دین ندارد، خدا ندارد.

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحبانمنیر و مدیرمسئول: محمد آخوندی
مدیرعامل: رضا شکیبایی
سرمدیبر: سیدعابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)، کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۸۲ تلفن: ۶۶۴۱۳۷۸۲
پست الکترونیکی: info@vatannmrooz.ir
چاپ: موسسه جام‌جم برتر برنا توزیع: نشر گستر امروز: ۶۱۹۳۳۰۰



هشتمین اجلاسیه بین‌المللی «مجاهدان در غربت» با گرامیداشت سیدعیسی طباطبایی و با حضور چهره‌های جبهه مقاومت در دامغان برگزار شد

تجلیل از سید عیسیای مقاومت



گروه فرهنگ و هنر: هشتمین اجلاسیه بین‌المللی «مجاهدان در غربت» با تجلیل از حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعیسی طباطبایی و با حضور چهره‌های جبهه مقاومت و مسؤولان ملی و استانی در سالن همایش‌های دانشگاه دامغان برگزار شد. ابتدای این اجلاس سیدمحمدرضا هاشمی، استاندار سمنان گفت: اختتامیه هشتمین دوره اجلاسیه بین‌المللی مجاهدان در غربت در جوار بارگاه نورانی امام هاشم(ع) اول و دوم هم‌راه سال جاری برگزار می‌شود.

وی افزود: دبیرمقامی عزت‌مندانه نظام و دولت سیزدهم امروز مدیون رشادت، ایثار غری و پیگیری‌های مجدانه وزیر امور خارجه امیرعبداللهی، افتخار استان سمنان و فرزند شهرستان دامغان، مرد اخلاقی و تواضع است.

امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در هشتمین اجلاسیه بین‌المللی مجاهدان در غربت گفت: رسول خدا(ص) نماد عینی صراط مستقیم بودند و پس از ایشان ائمه معصومین(ع) و امروز هم وجود مبارک مقام معظم رهبری و ولایت‌فقیه‌ی نماد عینی صراط مستقیم امت اسلامی هستند.

وی افزود: اجلاسیه بین‌المللی مجاهدان در غربت، یک اجلاسیه نورانی و راهبردی و برگزار آن در یک برهه زمانی بسیار ویژه و به‌موقع است که از دست‌اندرکاران آن بویژه سیدمحمدرضا هاشمی، استاندار سمنان تقدیر و تشکر می‌کنم. امیر سرتیپ حیدری با بیان اینکه جبهه مقاومت امروز به عنوان سربازان گمنام ولی امر مسلمین در اقصی نقاط عالم جانفشانی کرده و راهبردهای پیامبرگونه امام عزیز را اجرایی می‌کنند، گفت: جبهه مقاومت فرزند برومند نظام جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی است.

وی با بیان اینکه جبهه مقاومت امروز در عراق، یمن، سوریه و سایر کشورهای اسلامی توانسته گسترش یافته و گسترای عظیم از جهان اسلام را در بر بگیرد، تصریح کرد: انتفاع نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورهای اسلامی مقاومت از نظم و هندسه نوین جهانی یکی از دستاوردهای جبهه مقاومت است و نفی نظام مصلطه و استکبارستیزی و دفاع از مستضعفان و تنگ شدن دایره حرکت رژیم کثیف و استکباری صهیونیستی از دیگر دستاوردهای ارزشمند جبهه مقاومت است.

وزیر امور خارجه کشورمان هم در هشتمین اجلاسیه بین‌المللی مجاهدان در غربت گفت: این نشست مهم و بین‌المللی به همت یکایک مسؤولان استان و شهرستان دامغان برگزار شده و هشتمین اجلاسیه مجاهدان در غربت فرصتی را فراهم کرده تا در کنار اجلاسیه‌های قبلی از شخصیت‌وارسته حجت‌الاسلام والمسلمین سید عیسی طباطبایی تجلیل و تقدیر شود.

امیرعبداللهی افزود: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای مدظله‌العالی، سیدحسن نصرالله و شهید حاج‌قاسم سلیمانی پیشگامان و چهره‌های بارز و شاخص جبهه مقاومت اسلامی

هستند

وی با بیان اینکه پس از جنگ ۳۳ روزه، حزب‌الله لبنان به قدرت منطقه تبدیل شد و نقش حزب‌الله، مقاومت فلسطین و جبهه مقاومت اسلامی بیش از پیش تعیین کننده، سازنده و نمایان شد، تصریح کرد: ما امروز شاهدیم که ترجمان گفتمان انقلاب اسلامی در عمل توسط نظام جمهوری اسلامی در جبهه مقاومت در منطقه محقق شده است. امیرعبداللهیان با بیان اینکه هم‌استانی‌های بنده در استان سمنان، شهر دامغان و یکایک شهرها و روستاهای استان به ولایت‌مداری و دینداری شهرانده، گفت: سید عیسی طباطبایی را باید مجاهدی از سمنان، دامغان تا لبنان امید که در جبهه مقاومت نقش بسیار سازنده‌ای داشت؛ تدین، اخلاص و ولایت‌مداری و توجه به دغدغه مردم در لبنان از ویژگی‌های این روحانی بزرگوار است.

■ **موفقیت جبهه مقاومت به برکت امامین انقلاب و خون شهادت**

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعیسی طباطبایی چهره

شاخص جبهه مقاومت لبنان هم در این اجلاس گفت: از تمام دست‌اندرکاران برگزاری هشتمین اجلاسیه مجاهدان در غربت تقدیر و تشکر می‌کنم. وی افزود: از شما مردم دامغان بسیار سپاسگزارم، امیدوارم بتوانم در آینده در صورت باقی بودن عمر لطف شما را جبران کنم

حجت‌الاسلام والمسلمین طباطبایی گفت: خدماتی که در جبهه مقاومت صورت گرفته به برکت دعای امام(ره) و رهبر معظم انقلاب و خون شهدای والا مقام است.

وی افزود: ان‌شاءالله به برکت نبی مکرم اسلام خداوند بر خیر و برکات کشور عزیزمان، ایران اسلامی، رهبر معظم و شما ملت وفادار بفریاد و دشمنان این کشور را ذلیل گرداند.

بنا به این گزارش، با حضور حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، سیدمحمدرضا هاشمی استاندار سمنان و امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی، از حجت‌الاسلام والمسلمین شیخ سیدعیسی طباطبایی، چهره

نگاهی متفاوت به راهپیمایی اربعین

پائولو کوئلیو، اربعین، مدیتیشن

جاهد سانتیاگو، کوئلیو تجربیاتی عمیق چه از لحاظ عرفانی و چه از لحاظ فلسفی را به خواننده منتقل می‌کند که آن را حاصل مدیتیشن پیاده‌روی در این مسیر می‌داند.

در کشور ما اما این روزها که برخی می‌خواهند با نقد پیاده‌روی اربعین، با به کار بستن نظریات شبه‌روشنفکرانه، از نمد آشفته‌بازار رسانه‌ای برای خود کلاهی بیاوند تا خود را انتلکتوئل معرفی کنند، این اشاره کوتاه نگاهی متفاوت به راهپیمایی اربعین نه به‌عنوان بزرگ‌ترین گردهمایی مسالمت‌آمیز در کره زمین، بلکه از منظر روانشناسی داشته است و با اشاره به ادله متفکران غیرمسلمان و بعضاً آنتیست (خداناباور)، متذکر می‌شود راهپیمایی اربعین در

و به دست آوردن آرامش، «پیاده‌روی» است. تیج نات هان تمرکز بر گام‌هایی که در پیاده‌روی برمی‌داریم را موجب فراهم شدن آرامش درونی می‌داند که تحمل رنج‌های انسانی را تسهیل می‌کند.

پائولو کوئلیو نیز که در ایران سمیات‌های متعددی برای نگارش کتاب معروف «کیمیاگر» دارد، پیش از نگارش آن، کتابی را با عنوان «اثر کوم بوستل» دارد که این کتاب به بیان تجربه عرفانی پائولو کوئلیو در جاده سانتیاگو می‌پردازد. این مسیر یکی از ۱۴ جاده مقدس مسیحیان است که اعتقاد دارند با گذر از هر کدام از این جاده‌ها نیروی جادویی، فردی را که این جاده را پیاده‌روی کرده در بر می‌گیرد. در پیاده‌روی

معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

۴۰ درصد خبرنگاران سامانه جامع رسانه‌ها زنان هستند

زنان در فعالیت‌های رسانه‌ای کشور تسریع شود. مهدی‌پور در ادامه با اشاره مجدد به اهمیت موضوع زن و کنشگری مؤثر آنها در حوزه‌های مختلف اجتماعی بویژه در عرصه رسانه، از اهتمام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حمایت از زنان فعال در



رسانه‌های کشور خبر داد و گفت: با وجود اینکه در گذشته حتی یک رویداد بین‌المللی رسانه‌ای ویژه بانوان فعال رسانه‌ای نداشتم اما امروز به همت معاونت مطبوعاتی رویدادی با موضوع زنان و رسانه با عنوان «خورشید» در حال برگزاری است و قرار است اختتامیه آن هشتم مهرماه در مشهد مقدس برگزار شود. معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان اظهار امیدواری کرد زنان روزنامه‌نگار از این طریق بتوانند اتحاد، قدرت و تأثیر رسانه‌ای خود را در معرض نمایش بگذارند.

معاون امور مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: هم‌اکنون بیش از ۴۰ درصد مجموع خبرنگاران عضو سامانه جامع رسانه‌ها را زنان تشکیل می‌دهند. فرشاد مهدی‌پور ضمن اشاره به اهمیت برگزاری یک رویداد رسانه‌ای ویژه زنان تأثیرگذار در حوزه رسانه گفت: هم‌اکنون بیش از ۴۰ درصد از مجموع خبرنگاران عضو سامانه جامع رسانه‌ها را زنان تشکیل می‌دهند، این در حالی است که بر اساس مطالعات جهانی، سهم زنان در مشاغل رسانه‌ای در دنیا به طور متوسط کمتر از ۳۰ درصد است.

وی بر نقش زنان در تاریخ مطبوعات و رسانه‌های کشور تأکید کرد و گفت: بنا بر آخرین اطلاعات موجود در سامانه جامع رسانه‌ها، هم‌اکنون حدود ۲۰۰۰ نفر از مجموع مدیران مسؤول رسانه‌های کشور زنان هستند و امیدواریم در نتیجه سیاست‌گذاری‌های صورت‌گرفته، روند رو به رشد حضور

بخش برنامه‌های جدید و ایجاد تغییر در جدول پخش

شبکه نسیم به استقبال ماه ربیع‌الاول می‌رود

بخش موسیقی‌های شاد، کلیپ، اجرای گروه‌های سرود پخش خود را آغاز می‌کند. اضافه شدن اینم جدید طنز از جمله تغییراتی است که در فصل جدید نسیم آوا شاهد آن خواهیم بود. همچنین ادامه برنامه شهروند و مافیا طبق روال پیشین شنبه تا سه‌شنبه ساعت ۲۳، کودک شو چهارشنبه تا جمعه ساعت ۲۳، گلچین برنامه یگو بخند هر شب ساعت ۲۰، برنامه ادبی قندون روزهای فرد ساعت ۱۹:۳۰ و برنامه بی‌سیم روزهای زوج ساعت ۱۹:۳۰ از شبکه نسیم پخش خواهند شد. گلچینی از فیلم‌های سینمایی کم‌دی نیز در قالب برنامه کوتاه نما، این هفته ساعت ۲۱ روی آنتن خواهند رفت.

در حوزه موسیقی و سینما و ساختار نقیضه (پارودی) و شوخی با خوانندگان از دوشنبه ۲۷ شهریورماه ساعت ۱۹ پخش خود را آغاز می‌کند و روزهای زوج در همین ساعت از شبکه نسیم پخش خود را ادامه خواهد داد. سری جدید برنامه خوش‌نمک به تهیه‌کنندگی مقدا مومن‌نژاد و مسعود رجیبیان، با اجرای میلاد صالح‌پور در دکوری جدید و طراحی آیت‌مضی متفاوت هر شب ساعت ۲۱:۳۰ از این شبکه پخش می‌شود. فصل جدید برنامه موسیقایی «سیم‌آوا» با تهیه‌کنندگی و اجرای محمدرضا محبی نیز روزهای یکشنبه و سه‌شنبه هفته جاری به صورت ویژه‌برنامه و پنجشنبه و جمعه ساعت ۱۹ با تصویر پخش خواهند شد.



برنامه‌های جدید ایران بین، پنکه و نیز ادامه مجموعه برنامه‌های از این به بعد و جورچین نیز به تناوب و طی هفته‌های آتی به جدول پخش این شبکه افزوده خواهند شد.

تلوویزیون

همزمان با آغاز ماه ربیع‌الاول، کنکادکاتور شبکه نسیم تغییر می‌کند. این شبکه با اتمام ماه‌های محرم و صفر و شروع ماه ربیع‌الاول، ماه جشن و سرور اهل بیت علیهم‌السلام، برنامه‌های شاد و جذابی را برای پخش تدارک دیده است. بر این اساس از یکشنبه ۲۶ شهریورماه، برنامه‌های جدید پهنند، سری جدید خوش‌نمک، شهروند و مافیا، ویژه‌برنامه‌های نسیم آوا، قندون، کودک شو و یگو بخند از شبکه نسیم برای مخاطبان پخش خواهند شد.

برنامه تولیدی جدید طنز پهن‌بند به تهیه‌کنندگی سعید و مجید عبیسی، کارگردانی امیر مهدی‌با نگاهی به نقد فرهنگی